
18 

e . ,,, 

·OffllTe
Extrait du Registre des Délibérations 
Du Comité deS AGES du Pays Trithois 

SÉANCE DU 16 JANVIER 2024 es
. e: 
' 

., N° 2024005 

L'an deux mille vingt-quatre, le seize janvier, le comité syndical du Comité des âges
du pays trithois s'est réuni, Sous la présidence de Madame Isabelle CHOAIN, 
présidente au Comité des âges à Aulnoy lez valenciennes 

Date de la 1
ère convocation 10/01/2024 

Membres en exercice: 32 

Présents: 17 
UNANIMITÉ 

Voix pour 

Voix contre 

Abstention( s) 

Objet :2024005 :Prime 
exceptionnelle pouvoir d'achat 

Titulaires présents: ANDRE Liliane et DUEZ Marie José« Artres», DUSART Julien
et Habiba BENNOUI « Aulnoy lez valenciennes », BRUNET Joël « Famars », 
HOUREZ Dominique et KERN Claudine « Hérin», SEREUSE Elisabeth et 
DELCROIX JOLY Véronique« Petite Forêt», CHOAIN Isabelle et HAVEZ Christine 
« Prouvy », MAJDALANI Abboud et RAOUT Michel « Rouvignies », BOHERE 
Raymonde et PREVOST Martine «Thiant», BISIAUX Christian et GABELLE Jean 
Claude « Verchain Maugré » 

Suppléants présents : 

Titulaire absents - excusés : PAMART Jean Baptiste «Famars», DAVID Chantal et
JOURNEZ Karl «Haulchin», BLONDIAUX Eric et HEBERT Christelle « La 
Sentinelle», RAMEZ Damien et DESROUSSEAUX Chantal «Maing», GOURDIN 
Alison et HAMIEAU Maud « Monchaux sur Ecaillon», MAITTE Sarah et 
MANGENOT Cédric « Quérénaing », POTIER Sylvia et TRIFI Patrick « Raismes », 
SA V ARY Dominique et Y AHIAOUI Malika « Trith Saint Léger» 

Secrétaire de séance : BOHERE Raymonde

2024005 1/2 



19 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.4, L.712-13 et L.713-2; 
Vu le décret n°2021-571 du 10 mai 2021 relatif aux comité sociaux territoriaux des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics, 
Vu le décret n° 2023-1006 du 31 octobre 2023 portant création d'une prime de pouvoir d'achat 
exceptionnelle pour certains agents publics de la fonction publique territoriale, 
Vu l'avis du comité social territorial en date du 07/12/2023 

Madame la Présidente RAPPELLE à l'assemblée: 
Les organes délibérants des collectivités territoriales peuvent instituer une prime de pouvoir d'achat 
exceptionnelle forfaitaire au bénéfice des agents publics de la fonction publique territoriale. Elle 
vise à soutenir le pouvoir d'achat des agents publics percevant une rémunération annuelle brute 
inférieure ou égale à 39 000€. 

Pour être éligibles à la prime, les agents doivent 
• A voir été nommés ou recrutés par un employeur public à une date d'effet antérieure au 1

er janvier
2023,

• Être employés et rémunérés par un employeur public au 30 juin 2023,
• A voir perçu une rémunération brute inférieur ou égale à 3 9 000€ sur la péri ode du 1er juillet 2022 au

30 juin 2023, sachant que la garantie individuelle de pouvoir d'achat (GIPA) et la rémunération
issue des heures supplémentaires défiscalisées ne sont pas à prendre en compte.

La prime prévue est versée par: L'employeur public qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin
2023.

L'organe délibérant de la collectivité détermine le montant de la prime, sans toutefois pouvoir
dépasser des plafonds, fixés en fonction d'un barème identique à celui qui s'applique à l'état et aux
employeurs hospitaliers (article 5 du décret n°2023-1006 du 31/10/2023).

Le montant de la prime est réduit à proportion de la quotité de travail et de la durée d'emploi sur la
période du 1

er juillet 2022 au 30 juin 2023.

Cette prime est cumulable avec toutes primes et indemnités perçues par l'agent.

Lorsque plusieurs employeurs publics ont successivement employé et rémunéré l'agent au cours de
la période du 1

er juillet 2022 au 30 juin 2023, la rémunération prise en compte est celle versée par la
collectivité, qui emploie et rémunère l'agent au 30 juin 2023, corrigée pour correspondre à une
année pleine.

La prime peut être versée en une ou plusieurs fractions avant le 30 juin 2024.

Madame la Présidente INFORME l'assemblée qu'il appartient à l'organe délibérant de décider le
versement ou le non-versement de la prime pouvoir d'achat.

Le COMITE SYNDICAL
Vu l'exposé de Madame la Présidente,
Après en avoir délibéré,

Décide de:

D verser la prime pouvoir d'achat selon les critères ci-dessus.
@ ne pas verser la prime pouvoir d'achat

Ainsi fait et délibéré 
Pour extrait conforme, 
Signé, <X-N>) 

2024005 

Délibération télétransmise 
en Sous-Préfecture de Valenciennes 

2/2 




